8/2/23, 15:31 Correo: Juzgado 26 Civil Municipal - Bogota - Bogota D.C. - Outlook

RE: Juzgado 26 Civil Municipal - Bogota - Bogota D.C. compartid la carpeta
"11001400302620210046300 c 20 feb" contigo.

Mary Luz Betancur Diosa <mdiosa93@hotmail.com>
Mié 08/02/2023 12:17

Para: Juzgado 26 Civil Municipal - Bogota - Bogota D.C. <cmpl26bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Cordial saludo,

MARY LUZ BETANCUR DIOSA, con cédula de Ciudadania 42895285 de Envigado, con T.P.
241446 del C. S. de la Judicatura actuando como apoderada del sefior GIOVANNY ALEXIS
TABORDA CALLEJAS, dentro del término legal, adjunto envio escrito y anexos con las

excepciones de mérito al Proceso Ejecutivo 11001400302620210046300.
Cordialmente,

MARY LUZ BETANCUR DIOSA

C.C. 42895285

T.P. 241446 del C. Superior de la Judicatura
Celular 3147107985

De: Juzgado 26 Civil Municipal - Bogota - Bogotda D.C. <cmpl26bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Enviado: miércoles, 1 de febrero de 2023 9:29 a. m.

Para: mdiosa93@hotmail.com <mdiosa93@hotmail.com>; giovanitaborda447@gmail.com
<giovanitaborda447@gmail.com>

Asunto: Juzgado 26 Civil Municipal - Bogotd - Bogota D.C. compartio la carpeta "11001400302620210046300 c 20
feb" contigo.

Juzgado 26 Civil Municipal - Bogota
- Bogota D.C. compartio una carpeta
contigo

Senores
GIOVANNY ALEXIS TABORDA CALLEJAS
MARY LUZ BETANCUR DIOSA

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKADBkOTg1YWIWLTRIODgtNDNjNS1hMGMwLWI1NGRKMjA1NzZYONAAQANOBL970rCFMqvgzejHTh00...  1/2



8/2/23, 15:31 Correo: Juzgado 26 Civil Municipal - Bogota - Bogota D.C. - Outlook

Dando cumplimiento al auto de fecha 31 de enero del presente afio, se remite el link
del expediente a dicho demandado vy, a partir de ello, controle el término con que
cuenta el demandado para ejercer su defensa.
contradicciéon. Déjese constancia de ello en el expediente

11001400302620210046300 c 20 feb

Este vinculo solo funciona para los destinatarios directos de este mensaje.

Declaracién de privacidad

AVISO DE CONFIDENCIALIDAD: Este correo electrénico contiene informacion de la Rama Judicial de
Colombia. Si no es el destinatario de este correo y lo recibié por error comuniquelo de inmediato,
respondiendo al remitente y eliminando cualquier copia que pueda tener del mismo. Si no es el
destinatario, no podra usar su contenido, de hacerlo podria tener consecuencias legales como las
contenidas en la Ley 1273 del 5 de enero de 2009 y todas las que le apliquen. Si es el destinatario, le
corresponde mantener reserva en general sobre la informacion de este mensaje, sus documentos y/o
archivos adjuntos, a no ser que exista una autorizacion explicita. Antes de imprimir este correo,
considere si es realmente necesario hacerlo, recuerde que puede guardarlo como un archivo digital.
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La validez de este documento podré verificarse en la pégina certificados.supemotariado
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ooy OFICINA DE REGISTRO DE INSTRUMENTOS PUBLICOS DE MEDELLIN
SNH N CERTIFICADO DE TRADICION i
MATRICULA INMOBILIARIA
certficado generado con el Pin No: 220630510861275545 Nro Matricula: 01N-52723g,

pagina2 TU RNO: 2022-144301
Impreso el 30 de Junio de 2022 a las 11:11:50 AM

"ESTE CERTIFICADO REFLEJA LA SITUACION JURIDICA DEL INMUEBLE
HASTA LA FECHA Y HORA DE SU EXPEDICION"

No tiene validez sin la firma del registrador en la ultima pagina
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£SPECIFICACION: COMPRAVENTA: 0125 COMPRAVENTA
PERSONAS QUE INTERVIENEN EN EL ACTO (X-Titular de derecho real de dominio,|-Titular de dominio incompleto)

A: RESTREPO MARIN JAIME ALBERTO CC# 15458797 X

ANOTACION: Nro 003 Fecha: 22-12-2009 Radicacién: 2009-53855

Doc: ESCRITURA 3659 del 23-11-2007 NOTARIA 3 de MEDELLIN
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VALOR ACTO: §

ESPECI ««
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PERSONAS QUE INTERvi.. ' =N EL ACTO (X-Titular de derecho real de do.. ‘ﬁ.!}l’lfu%ar de

DE: RESTREPO MARIN JAIME ALBER 1

747 i

ANOTACION: Nro 004 Fecha: 08-08-2018 Radicacion: 201 e e S . L
Doc: ESCRITURA 701 del 09-07-2018 NOTARIA CATORCE deMe. "IN, __ . 3 ALQOR ACIs Y.L I3
| o e ™ guarda dEY f€ ). Wlica
Se cancela anotacion No: 3 : 2 e
ARTES DE AFECTACION A

ESPECIFICACION: CANCELACION POR VOLUNTAD DE LAS PARTES: 0843, ~ELACION POR VOLUNTAD DE LAS

VIVIENDA FAMILIAR
PERSONAS QUE INTERVIENEN EN EL ACTO (X-Titular de derecho real de dominio,l-Th. - de dominio incompleto)
CC# 43323403

DE: ANGEL LOAIZA ELI JOHANNA
DE: RESTREPO MARIN JAIME ALBERTO Sl X

ANOTACION: Nro 005 Fecha: 08-08-2018 Radicacién: 2018-34747
Doc: ESCRITURA 701 del 09-07-2018 NOTARIA CATORCE de MEDELLIN VALORAGTO:S.. * 70,200
ESPECIFICACION: COMPRAVENTA: 0125 COMPRAVENTA

PERSONAS QUE INTERVIENEN EN EL ACTO (X-Titular de derecho real de dominio,|-Titular de dominio incompletc
CC# 15458

DE: RESTREPO MARIN JAIME ALBERTO
A: TABORDA CALLEJAS GIOVANNY ALEXIS CC# 1020486+

ANOTACION: Nro 006 Fecha: 08-08-2018 Radicacién: 2018-34747
Doc: ESCRITURA 701 del 09-07-2018 NOTARIA CATORCE de MEDELLIN VALOR ACTO: $
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$76.000,000
" OUE INTERVIENEN EN EL ACTO (X-Titular de derecho real de dominio,|-Titular de dominio incompleto}
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A:FONDO
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1410722, 12:32
Aliison Julieth Rocha Peiia
Abogada Direccion Juridica.
6068080 ext 1305

allisonrocha@serlefin.com

ok Antes de imprimir este mensaje, asegurate de que s necesarfo, Proteger el medio ambiente esta también en tu mano

su destinatario intencianal, por favor, reenvienoslo de

general, cualquler uso Indebldo, es prohibldo y penalizado por la Ley. SERLEFIN no se responsabiliza por eventuales dafios d

responsabilidad del destinatarlo verificar con sus proplos medios la existencla de virus u otros defectos.

De: Andres Ortega [mailto:andres.ortega@serlefin.com]
Enviado el: viernes, 24 de junio de 2022 5:35 p. m.

Para: giovanitaborda447@gmail.com

CC: fnajuridico@serlefin.com

Asunto: Liquidacion de honorarios

Importancia: Alta

Buena tarde Sefior Giovanny Taborda

Ll contenido de este documento y/o sus anexos es de cardcter confidenclal y para uso exclusivo de la persona natural o juridica, a la que s

inmediato y elimine el documento y sus ancxos. Cualquier retencion, copla,
erivados del recibo y uso de este material, siendo

e encuentra dirigido. Si usted no es

reproduccion, difusion, distribucion y, en

Los honorarios por valor de $12.137.500 corresponden al proceso juridico activo que tiene con el fna desde

el 13 de abril de 2021.

Los honorarios en su caso se liquidan bajo 11 % + iva del recaudo total de la obligacion desde la fecha de
la presentacion de demanda (13/04/2021) hasta el altimo pago que haya generado a la obligacion.

TOTAL PAGOS

11% DE LOS PAGOS DEP. RAD.
DEMANDA

19% IVA

TOTAL
HONORARIOS

$92.722.727,00

$ 10.199.499,97

$
1.937.904,99

$12.137.404,96

Pagos generados de su parte que se tomaron para elaborar la liquidacion de honorarios.

TPy I lI la Tl g lives eOr

nimaillinhaxid AOOKADAWATY3ZmYAZS050QBINv1 KkM2ZhLTAWAIOWMAOAEABVAWhN2Es9RauexEZrLRqb/sxs/AQMKADAWA ...

3/5

Powered by CamScanner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/w1r4frhy

e

e —

1aztasoisat 7/01/2022 1_222_000’03 PAGO DESPUES DE DEMANDA
102048645409 |1 7/01/2022 50_000'000103 PAGO DESPUES DE DEMANDA
102048645409 | 107 201202021 | 4o o oé PAGO DESPUES DE DEMANDA
102048645409 |99 13/12/2021 | o, ooo,og PAGO DESPUES DE DEMANDA
102048645409 | 348 19/07/2021 | eo 000, og PAGO DESPUES DE DEMANDA
102048645409 | 304 5/05/2021 | $700.000,00 | PAGO DESPUES DE DEMANDA

«  Asilas cosas, el valor a cancelar por concepto de honorarios es de $12.137.404,96 (Total pagos X 11%
notificacion X 19% IVA) el cual debe ser consignado a la cuenta adjunta.

11% DE LOS PAGOS DEP. RAD.

TOTAL

TOTAL PAGOS DEMANDA 19% IVA HONORARIOS
$
$92.722.727,00 $ 10.199.499,97 1.937.904,99 | $ 12.137.404,96

Realizado el pago remitir soporte por este medio.

« Finalmente, una vez realice el pago y se verifique que el crédito se encuentra sin mora, se solicitara la
terminacién del proceso ejecutivo y se expedira en 08 dias habiles certificado de paz'y salvo.

De antemano muchas gracias y quedo atenta a sus comentarios.

Atentamente,

Yl

Hanl livie mmtm:illinhnvﬁdlAOOkADAwATYSZmYAZSOSOQBiNv1 kM2ZhLTAWAIOWMAOAEABVAWhN2Es9RauexEZrLRqb/sxs/AQMKADAWA...  2/5
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Mora Movimiento Valor Pagado
—\\_\ Momento Del Pago
\
102048645409  |¢ 11/04/202 .
I 1435337 g7 | PAGO DESPUES DE DEMANDA
\_\ 1
\
1020486454
09 o 24/02/2022 $
25.921300 35 | PAGO DESPUES DE DEMANDA
\ 1
102048645409 |1
7/01/2022 $
1.222.000,00 | PAGO DESPUES DE DEMANDA
10204864
5409 |1 012022 | og PAGO DESPUES DE DEMANDA
102048645409 | 107 2202021 | oo Og PAGO DESPUES DE DEMANDA
102048645409 |99 13/12/2021 | Lo Og PAGO DESPUES DE DEMANDA
102048645409 | 348 19/07/2021 | g0 000 03 PAGO DESPUES DE DEMANDA
102048645409 | 304 5/05/2021 | $700.000,00 | PAGO DESPUES DE DEMANDA

1.

pago de los honorarios.

2.

3.

elaborarle su paz y salvo.

Cordialmente,

Andres Felipe Ortega Cifuentes

Gestor Juridico FNA

nine-/nttiook.live.C

Para terminar el proceso juridico y elaborar el paz y salvo por concepto de honorarios debe realizar el

Los honorarios se deben cancelar en la cuenta que se adjunta a este correo.

Una vez realice el pago de los honorarios debe enviarme el comprobante de pago para proceder a

om/maiI/inboxﬁd/AOOkADAwATYSZmYAZSOSOQBiNv1 kM2ZhLTAWAIOWMAOAEABV4WhN2Es9RauexEZrl.Rqb/sxs/AQMKADAWA ... 4/f
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on Julieth Rocha Pena
Abogada Direccion Juridica.
6N6HE080 ext 1305

| alison rocha@serlefin com
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De: Andres Ortega [mailto.andres ortega@serlefincom]
Enviado el: viernes, 24 de junio de 2022 5:35 p. m.
Para: gl_r;‘_.'ag|[a_h_or;1,qdd7r'®gma|l com

CC: tnajundico@serlefin.com

Asunto: Liquidacion de honorarios

Importancia: Alta

Buena tarde Senor Giovanny Taborda

Los hanorarios por valor de $12.137.500 corresponden al proceso juridico activo que tiene con el fna desde

ol 13 de abnl de 2021.

Los honorarios en su caso se liquidan bajo 11 % + wva del recaudo total de la obligacion desde la fecha de
la presentacion de demanda (13/04/2021) hasta el ultimo pago que haya generado a la obligacion

? 11% DE LOS PAGOS DEP. RAD. TOTAL
- TOTAL PAGOS DEMANDA 19% IVA HONORARIOS
i s
$92.722.727.00 | $10.195.499,97 1.937.904,99 | $12.137.404,96

Pagos generados de su parte que se tomaron para elaborar la liquidacion de honerarios

i b v maitfinhox A ADOKADAWATY 3ZmYAZSOS0QBINY 1eM2ZNLTAWAIDWMACAE ABVAWNN 2 EsBRauexEZr Rab/sus/ AQMADAWA
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ASUNTO COBRO HONORARIOS
GIOVANNY ALEXIS TABORDA CALLEJAS, mayor de ecad, dertifiacs
Oudadania No. 1.020.486.454, por medio del presente erito & M
nconforrmidad en el cobro excesivo de honorarios por la supuesid gemands 3¢
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flinmueble no se encuentra con medida previa

Cobranla de

Dentro de la Resolucion No. 286 de 2015, que reglamenta 1y
FNA et clara al establecer las diferentes etapas procesales para ¢

obligaciones, en su ARTICULO 14. HONORARIOS, establece
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EL FONDO NACIONAL DEL AHORRO
HACE CONSTAR

Que segun el estado do cuenta emitido por el sistema, el(la) sefior(a) GIOVANNY ALEXIS
TABORDA CALLEJAS identificado(a) con cédula de cludadania No 1.020.486.454 fue
beneficiario(a) del Crédito Hipotecario No 102048645409, el cual, con corte al doce (12) de julo e
2022 se encuentra a PAZ Y SALVO.

Si dentro del proceso do cancelacién de hipoteca el FNA detecta alguna Inconsistencla esta
sord sujeta a la correccion.

Expedida en Bogota D.C a los doce (12) dias del mes de julio de 2022
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Fwd: Liquidacién de honorarios obligacion # 102048645409

Giovanny Alexis Taborda Callejas <giovanitaborda447 @gmail.com>
Vie 02/09/2022 19:41

---------- Forwarded message ---------

De: Giovanny Alexis Taborda Callejas <giovanitabordad447@gmail.com>
Date: mié, 31 de agosto de 2022 6:03 p. m.

Subject: Re: Liquidacién de honorarios obligacién # 102048645409

To: <fnajuridico@serlefin.com>

Los honorarios del contratista corresponderan al 15% sobre el valor vencido efectiva mente recaudado
Segun esto usted solo me debe cobrar honorarios por el tiempo que estube en mora
El mié,, 31 de agosto de 2022 5:57 p. m., Giovanny Alexis Taborda Callejas <giovanitaborda447 @gmail.com>
escribio:
Buenas tardes
El contd de estos honorarios,es un cobro excesivo
Ya que metan cobrando honorarios por haber pagado mi crédito con el fna de forma adelantada
No hay derecho a que por qué yo haber pagado mi crédito adelantado.tenga que pagarles honorarios a los
abogados
Usted solo me pueden cobrar honorarios por el tiempo que estube en mora

Este cobro es un enriquecimiento injusto por parte de ustedes

Yo no tengo problema con pagarles honorarios por el tiempo que estube en mora
Sime liquidan el tiempo que estube en mora,cuenten con el pago lo antes posible

Pero mientras me estén cobrando honorarios por haber adelante el pago de mi crédito
No cuenten con ninglin pago de parte mia

El lun., 22 de agosto de 2022 6:03 p. m., <fnajuridico@serlefin.com> escribid:

Estimado sefor Giovanny Taborda

De acuerdo a lo conversado el dia de hoy, nos permitimos indicar que los honorarios son liquidados de la
siguiente manera:

» Los honorarios se liquidan desde la fecha de la presentacion de la demanda (13/04/2021) hasta el
ultimo pago que haya generado a la obligacion. Adicional, se tiene en cuenta la etapa actual del proceso
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ridico (notificacion personal).

En est i i P i3
€ sentido, usted realiz4 los siguientes pagos a la obligacién (desde la presentacion de la

demanda):

Numero De Dias De Fecha

Obligacion Mora | Movimiento Valor Pagado Momento Del Pago
102048645409 6 11/04/2022 1.435.337,05 PAGO DESPUES DE DEMANDA
102048645409 0 24/02/2022 25.921.390,82 PAGO DESPUES DE DEMANDA
102048645409 1 7/01/2022 1.222'000’03 PAGO DESPUES DE DEMANDA
102048645409 1 7/01/2022 50.000'000'03 PAGO DESPUES DE DEMANDA
102048645409 107 22/12/2021 3‘277.000‘03 PAGO DESPUES DE DEMANDA
102048645409 99 13/12/2021 3277.000'03 PAGO DESPUES DE DEMANDA
102048645409 348 19/07/2021 6.890.000,03 PAGO DESPUES DE DEMANDA
102048645409 304 5/05/2021 $ 700.000,00 | PAGO DESPUES DE DEMANDA

«  Asilas cosas, el valor a cancelar por concepto de honorarios es de $12.137.404,96 (Total pagos X 11%
notificacidn X 19% IVA) el cual debe ser consignado a la cuenta adjunta.

11% DE LOS PAGOS DEP. RAD. TOTAL
TOTAL PAGOS DEMANDA 19% IVA HONORARIOS
$
$92.722.727,00 $ 10.199.499,97 1.937.904,99 | $ 12.137.404,96
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Realizado el pago remitir soporte por este medio.

e Fin . ._ ' ey
termin\al-meme' una vez realice el pago y se verifique que el crédito se encuentra sin mora, sé solicitara la
a : ; ! e
cion del proceso ejecutivo y se expedira en 08 dias habiles certificado de paz y salvo.

De antemano muchas gracias y quedo atento a sus comentarios.

Cordialmente,

Alvaro Duvan Garcia Osorio
Gestor juridico comercial
Serlefin — Zona Franca

7446648 — 3235996508

fnajuridico@serlefin.com

El contenido de este documento y/o sus anexos €s de cardcter confidencial y para uso exclusivo de la persona natural o juridica, a la que se encuentra dirigido. Si
usted no es su destinatario intencional, por favor, reenvienoslo de inmediato y climine el documento y sus anexos. Cualquier retencidn, copia, reproduccion,
difusién, distribucién y, en general, cualquier uso indebido, es prohibido y penalizado por la Ley. SERLEFIN no se responsabiliza por eventuales daiios derivados del

recibo y uso de este material, siendo responsabilidad del destinatarlo verificar con sus propios medios la existencia de virus u otros defectos.

SERLEFIN dispone de mecanismos que garantizan la proteccién, almacenamiento y buen tratamiento de los datos personales de sus clientes. Nuestra Palitica de

Privacidad se puede consultar en: www.serlefin.com donde puede conocer sus derechos y la forma de gjercerlos. Con mucho gusto atenderemos sus consultas,

inquietudes o sugerencias en: proteccion.datos@serlefin.com.
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Sefior:
JUEZ 26 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA
Bogotd — D.C

E. S. D.

REFERENCIA : Ejecutivo

RADICADO :11001400302620210046300

ASUNTO : Excepciones de Mérito por Pago total de la Obligacion
DEMANDANTE: FONDO NACIONAL DEL AHORRO Y OTRO

DEMANDADO: GIOVANNY ALEXIS TABORDA CALLEJAS

MARY LUZ BETANCUR DIOSA, mayor de edad y con domicilio en la ciudad de
Envigado, identificada con la cédula de ciudadania 42895285 de Envigado,
obrando como apoderada del Sefior GIOVANNY ALEXIS TABORDA CALLEJAS,
demandado en el proceso referido, comedidamente y dentro del término legal para
ello me permito proponer excepcion perentoria de fondo de pago respecto de la
obligacion cobrada en este proceso y contra el mandamiento ejecutivo promulgado
por su despacho con fecha 15 de julio de 2021, en los siguientes términos:

PROCEDENCIA

La excepcionas que se proponen y presentan con este escrito, se radican contra el
auto interlocutorio Ejecutivo No. 2021 — 00463 que libré6 mandamiento de pago. Las
excepciones se formulan de conformidad con el decreto 806 de 2020, ademas, con
el articulo 442 del CGP, como quiera que la notificacién se recibié via correo
electronico, por este Despacho.

EN CUANTO A LOS HECHOS




Al PRIMERO: Es cierto. Tratdndose de un hecho compuesto,
AL SEGUNDOQO: Es cierto. TratAndose de un hecho compuesto,
AL TERCERO: Es cierto

AL CUARTO: Es parcialmente cierto. Se explica: Es cierto, que ambas personas
aceptaron un Pagaré en calidad de deudores, solo sobre el capital, pagando
intereses

Me presente el 12 de abril de 2022 AL FONDO NACIONAL DEL AHORR (Medellin)
solicitando se me informara el saldo de la obligacion, me entrega la comunicacion
con corte al 12 de julio de 2022 y donde adeudaba $1.435337,07, con un saldo
vencido de $ 573.583.40, mas el valor de seguro de vida, y la cuota de amortizacion
del mes.

QUINTO: Es parcialmente cierto. Como hecho compuesto se explica: Con fecha
11 de abril de 2022 mi poderdante cancel6 la obligacion que da cuenta del
documento presentado como base de ejecucion. En efecto en la mencionada fecha
mi representado entregd al Fondo Nacional del Ahorro la suma de UN MILLON
CUATROCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS TREINTA' Y SIETE
PESOS CON SIETE CENTAVOS $1.435.337,07, incluyendo los intereses que se
habian generado con anticipacion.

Lo anterior se hace constatar con el documento-recibo expedido por el hoy
ejecutante, en el cual se establece que el concepto del dinero recibido es para cubrir
el valor de la obligacion

SEXTO. Es totalmente Incierto. Como puede observarse, la obligacion fue
cancelada y asi aceptada, antes de que el demandante acudiera a la accion judicial.

SEPTIMO. Es cierto y es un acto de Mala Fe, de parte del demandante, toda vez
gue como se puede constatar, la obligacion fue cancelada el 11 de abril de 2022

OCTAVO. Es cierto
PRETENSIONES

Declarar probada la excepcion perentoria de fondo o de mérito de pago, por cuanto
la obligacién que dio origen al proceso quedo extinguida en su totalidad.

Dar por terminado el presente proceso.

Levantar las medidas cautelares que pesan sobre los bienes del demandad y emitir
las correspondientes comunicaciones.



Una vez se dé por terminado el Proceso por pago total de la obligacion, se ordene
la cancelacion de la hipoteca la cual se encuentra en la Notaria Catorce de
Medellin, Escritura 701 del 09 de julio de 2018. Matricula Inmobiliaria No. 01N-
5272387.

Condenar en costas a la parte demandante.
Condenar en perjuicios a la parte demandante.
Con todo respeto solicito al sefior Juez la regulacion de los honorarios que deben
cancelarse al Apoderado de la parte demandante de acuerdo a las actuaciones
realizadas por dicho Apoderado dentro del Proceso, que se evidencio, fue la
presentacion de la Demanda.

FUNDAMENTO DE DERECHO

Invoco como fundamento de derecho los articulos 442 y 443 del Codigo General del
Proceso al igual que los articulos 1625 a 1655 del Cédigo Civil.

PRUEBAS

Solicito de su despacho que con citacion y audiencia de la contraparte se decreten
y tengan como tales las siguientes pruebas:

Recibo de pago extendido y firmado por el ejecutante con fecha 11 de abril de 2022

Recibos de pago extendidos y firmados por el ejecutante sobre pago de intereses
de la suma adeudada.

Citar y Fijar audiencia para que el ejecutante absuelva el interrogatorio de parte que
personalmente le formularé.

La actuacion surtida en el proceso principal y los documentos en él aportados por
el ejecutante.

ANEXOS

Los documentos aducidos como pruebas y copia del presente escrito para archivo
del juzgado.

Certificado de Matricula Inmobiliaria 01N-5272387
- Memorial 11 de abril 2022 de FNA:

- Memorial del FNA, solicitando paz y salvo de Abogado externo Serlefinbpo



- Certificado de Paz y Salvo del FNA del 12 de julio de 2022.
- Constancia de Estado de Cuenta por parte del FNA con fecha 11 de abril de 2022
- Recibo de pago UVR por valor de $1435337,07

- Los documentos aducidos como pruebas

PROCESO Y COMPETENCIA

A este escrito debe darsele el tramite indicado entre los articulos 442 a 445 del
Cdédigo General del Proceso.

Por estar conociendo del proceso principal, es Usted competente, Sefior Juez, para
resolver la presente peticion.

NOTIFICACIONES
Parte Demandante

En FONDO NACIONAL DEL AHORRO: Cra 65 No. 11-83, Puente Aranda, emails
de notificacion: notificacionesjudiciales@fna.gov.co, Bogota

Parte Demandada

En Carrera 73 20F-11

Correo: giovanitaborda447@gmail.com
Apoderado de la demandante

Carrera 65 N° 11-50 / 83 de la ciudad de Bogota D.C. y en la direccion de correo
electronico notificacionesjudiciales@fna.gov.co, segun los datos de notificacion
judicial que reposan en el certificado de existencia y representacion legal. -
Representante legal del FNA,

MARIA CRISTINA LONDONO JUAN recibira notificaciones en el correo electrénico
clondono@fna.gov.co y en la direccidn fisica Carrera 65 # 11 — 83.

- Consorcio SERLEFIN BPO — FNA CARTERA JURIDICA, las recibira en el correo
electronico notificacionjudicial@serlefin.com., el cual corresponde a la sociedad
Serlefin Zona Franca SAS, que conforma mayoritariamente el consorcio



- Representante legal para asuntos judiciales del Consorcio SERLEFIN BPO — FNA
CARTERA JURIDICA, EDUARDO TALERO CORREA, las recibira en el correo
electronico notificacionjudicial@serlefin.com.

APODERADOS DEMANDANTE: Las recibirdn de manera conjunta en la Calle 93
N°11A-28 Of 601/ Ed. Capital Park 93 de Bogota D.C, y en la direccién de correo
electronico juridico.fna.ale@gmail.com

Atentamente,

C.C.NC ...l Expedidaen...............

TP.NC .

Apoderado de la demandada
En Correo: mdiosa93@hotmail.com

Atentamente,

MARY LUZ BETANCUR DIOSA
C.C. N.© 42895285 Expedida en Envigado

T.P. N.°© 241446 del C. S. de la Judicatura



